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Opis  do projektu  budowlano- wykonawczego 
Termomodernizacji budynku przedszkola nr. 4 w Cieszynie  przy ul. Karola Miarki 15 dz. 72/2 
obręb  44 
projekt termomodernizacji obejmuje:
*  docieplenia ścian zewnętrznych   metoda lekka mokra  w systemie Atlas Stopter z  
    wymiana stolarki okienno-drzwiowej
*  Docieplenie  stropu nad ostatnia kondygnacją z  wymianą pokrycia d dachu i 
   obróbek blacharskich
*  wykonanie izolacji pionowej ścian   piwnic – wg zaleceń orzeczenia technicznego 
    o stanie wilgotności ścian piwnic 
  Wykonanie  modernizacji  wew. instal. c.o wraz z montażem węzła  cieplnego    
  wg. odrębnego opracowania branżowego 

     
     1.0 Podstawa opracowania

- Umowa  nr. 11/XXV/P/2006  Przedszkole nr. 4
- Mapa  kopii zasadniczej w skali 1:500 
- Audyt energetyczny  oprac. przez F.U  Elwar   Jacek Wardas  2005 rok
- Pomiary inwentaryzacyjne dla potrzeb wykonania projektu 
- Wizja lokalna i oględziny budynku
- Normy  „Ochrona Cieplna Budynków” PN –91/B-02020
- Metoda wykonania ocieplenia ścian zew.   metoda „lekka – mokra” 
     typ Atlas  Stopter
- Orzeczenie techniczne  o stanie ścian  zew. bud.  i wilgotności piwnic

2.0   Stan istniejący  
Teren działki 72/2  znajduję się w obręb 44  jednostki ewidencyjnej miasta Cieszyna przy ul. K. 
Miarki. Teren zagospodarowany jest przez zabudowę  obiektem przedszkola  4 oddziałowego  oraz 
zagospodarowania w postaci  placu zabaw i terenów zielonych oraz placu gospodarczego . Budynek 
przedszkola  wykonany  w  technologii  tradycyjnej   jako   obiekt   2-kondygnacyjny  w  pełni 
podpiwniczony   z  konstrukcją  stropodachu  wentylowanego  niedostępnego  z  dachem 
jednospadowym  kryty papa na lepiku.  Budynek z  dojściem i wjazdem z ul. K. Miarki   z placem 
gospodarczym  od  strony  wejścia  głównego.  Teren  ogrodzony  w  pełni  uporządkowany  i 
zagospodarowany   z  istniejącą  infrastrukturą  techniczną   w  zakresie    sieci   kanalizacji 
ogólnospławnej  ,wody  zimnej  ,  energii  elektrycznej  oraz  kotłowni  gazowej  zlokalizowanej  w 
piwnicy.  Na podstawie opracowanego orzeczenia technicznego  stanu technicznego  ścian budynku 
piwnic wydano wnioski gdzie zaleca się wykonać zewnętrzną izolacje pionowa przeciwwilgociową. 
W  latach  1998-  2000  wykonano  na  30%  pow.  obwodu  scian  piwnic   izolacje  powłokową  z 
izolplastu  w osłonie z fonduliny. Wymieniono  2 szt  obudowy studzienek okiennych na systemowe 
rozwiązania Aco Markant z odwodnieniem  do wykonanego na powyższym odcinku drenażu  z 
włączeniem do istniejącej  studni  od strony frontowej  budynku.  W ubiegłych latach  wykonano 
częściową wymianę stolarki okiennej na okna  pcv  wg. opracowania graficznego pokazanym na 
poszczególnych  rzutach  kondygnacji  budynku.  Istniejące  studzienki  wsypowe  i  okna 
doświetleniowe  pomieszczeń  piwnic  są  w  znacznym  stopniu  przyczyną   zawilgocenia  ścian  . 
Istniejące  tynki  zewnętrzne   w  znaczącej  powierzchni  są  w stanie  dobrym nadającym się  pod 
wykonanie ocieplenie ścian metoda lekka mokrą. Należy przyjąć około  5 %  powierzchni ścian 
wymagającej  remontu  przed  wykonaniem   ocieplenia.  Istniejące  pokrycie  dachu  z  papy   oraz 
obróbki ścianek kolankowych i pasów  okapowych należy   wymienić przy prowadzonych robotach 
docieplenia ścian zew. Ściany zewnętrzne  piwnic  poza obszarem uprzednio wykonanej izolacji 
pionowej wymagają prac remontowych a w szczególności w obrębie pomieszczeń palacza, kotłowni 
i magazynu  jak i pomieszczeń przyłącza gazu i wody , oraz na odcinku pom. piwnicy od strony 
tarasu.



3.0    ZAKRES ROBÓT -  Cel i zakres opracowania projektu        
Celem powyższego opracowania  jest   wykonanie  robót  termomodernizacyjnych  na podstawie 
opracowanego audytu energetycznego  dla uzyskania optymalnego efektu przedsięwzięcia  zadania 
inwestycyjnego.
Na podstawie pkt. 6.4 oraz pkt 7 audytu przyjęto  grubości docieplenia :
ścian zewnętrznych                        gr. 10 cm
Ścian piwnicznych w gruncie        gr  20 cm
Stropu nad ostatnia kondygnacją   gr. 16 cm 
Stropu nad piwnica                        gr. 20 cm 
Wymianę stolarki okienno- drzwiowej  z  likwidacja  przeszklenia z luxferów w rejonie wejścia .
Modernizacje  wew. instalacji c.o z likwidacją kotła i montażem węzła cieplnego oraz modernizacje 
c.w.u.  (wg odrębnego opracowania)
Na  podstawie  orzeczenia  technicznego  o  stanie  ścian  budynku  zachodzi  konieczność 
uporządkowania stanu wilgotnościowego ścian piwnic przed dokonaniem docelowe go ocieplenia 
ścian piwnic.
  
3.1 Termomodernizacja  ścian zew. budynku wraz z wymianą stolarki
  Projektowany zakres  dokumentacji  budowlanej  przewiduję  rozwiązania techniczne wykonania 
docieplenia ścian zew. budynku   , przy przyjętej  metodzie ocieplenia metoda  lekka mokra   przy 
grubości  warstwy  izolacyjnej  jako  podano  powyżej  dla  poszczególnych  przegród  budowlanych 
STYROPIANEM PS-15 gr. 10 cm na ścianach zasadniczych  oraz 2 cm grubości przy ościeżach 
okien i drzwi .  Prace ocieplenia  budynku wykonane zostaną  metodą lekką mokra typ „ ATLAS 
Stopter”.  Podstawowym tynkiem wykonanego ociepleniu budynku będzie tynk mineralnym Cermit 
Sn gr. 3 mm w kolorze białym , który wg. załączonej kolorystyki zostanie pomalowany  farbą Atlas 
Arkol S z gruntowaniem preparatem Atlas Arkol SX . Szczegółowy opis  charakterystyki systemu 
dociepleń  wraz  z  wykonaniem robót  budowlanych  przedstawiono  w  pkt.  5   poniższego  opisu 
zgodnie  z  instrukcją  ITB mocowanie płyt  styropianowych poza  klejeniem  do podłoża   należy 
dodatkowo  wspomóc kołkami plastykowymi w ilości 4 szt. / m2 , o długości  kołków   zakotwienia 
w elemencie ściennym min 5 cm dobrano kołki o długości  15 cm . W przypadkach  naroży ścian 
narażonych  na oddziaływanie  wiatru  III strefa  wiatrowa  i wysokości budynku 7.0 m wg . analizy 
obliczeniowej przyjęto kołkowanie w ilości 6 szt./m2 . 
UWAGA: zgodnie z notatką  z 24.05.2006 roku  z ocieplenia  stropu nad piwnicą   wyłącza się 
pomieszczenia : pralni , suszarni, prasowalnia, obieralni warzyw.

3.1.1 Stolarka    
Zakres  termomodernizacji   budynku  obejmuje  ponadto  wymianę  istniejącej  stolarki  drewnianej 
okienno-drzwiowej  na  stolarkę  PCV  kolor  biały  systemu  poltrocal   firmy  Aldo  oraz  stolarkę 
drzwiową aluminiowo- pcv . Projektowana  stolarka  nawiązuję  w zakresie podziałów  poziomo-
pionowych  i  ram  dzielących  do  stanu  istniejącego  .Obecnie  części  stolarki  okiennej  wraz  z 
parapetami wewnętrznymi i zewnętrznymi  została  już wymieniona . ( Prace remontowe  rozbiórka 
i montaż nowych parapetów w tym przypadku dotyczyć będzie tylko parapetów zewnętrznych już 
wymienionych okien, które nie uwzględniają  dodatkowej warstwy docieplenia .Przed wykonaniem 
nowej stolarki dokonać pomiaru sprawdzającego  i podział okien istniejących. Zakres prac obejmuje 
ponadto wymianę  parapetów  wewnętrznych z drewnianych na  parapety typ helolit marmur nr 
zamówienia 61 lub  biel zam nr. 66, parapety z wodoodpornej płyty wiórowej   z warstwami zew. 
warstwowymi  z przesłona  40   o szerokości  minimalnej  35 cm. Ponadto należy dokonać wymiany 
obróbek  blacharskich   na  ściankach   kolankowych,  pasy  nadrynnowe  i  inne  oraz  parapety 
zewnętrzne  z blachy  ocynkowanej powlekanej w kolorze brązu  nr. zamówienia 702  typ helotop. 
Powyższe prace wynikają  z konieczności   dostosowania  się do nowych wymiarów  wynikających 
z docieplenia ścian i zmiany  stolarki okiennej. 
Projektuje  się  wymianę  w elewacji  frontowej  całej  istniejącej  stolarki  okienno-drzwiowej  na 
stolarkę z pcv   z zachowaniem  formy podziału okien  jak pokazano w zestawieniu  stolarki  z 
skrzydłem uchylnym  .Po wyborze określonego producenta i dostawy okien należy  sprawdzić 



ilościowo i rzeczowo w obecności nadzoru i projektanta  powyższe zamówienie. Okna nietypowe 
rozwieralno- uchylne ( część górna tylko uchylna) .  Całość stolarki wykonana  z kształtowników 
z modyfikowanego wysokoudarowego PCV  typ Veka lub inne wzmocnionego elementami ze 
stali ocynkowanej  profile od zewnątrz barwione w kolorze brązu  natomiast od wewnątrz profile 
biały  konstrukcja jednoramowa  oszklenie  szyba  zespolona  4/16/ 4  float   , ram w kolorze 
profili ram . Okucia  
standardowe  np. typ Winkhaus  współczynnik przenikania ciepła dla szyb U (W/(m2K)= 1.1 
Współczynnik izolacyjności akustycznej  dla szyby Rw (dB) = 32-39.
  
3.1.2 Docieplenie stropu nad ostatnia kondygnacją
 Na   podstawie  wizji  lokalnej  i  wykonanej  inwentaryzacji  budowlanej  opracowano 
termomodernizację  budynku  po  przez  wykonanie  izolacji  termicznej   stropodachu  pełnego 
wentylowanego.  Ocieplenie  przestrzeni  niedostępnych  –  po  przez  zastosowanie  metody 
wdmuchiwania pod ciśnieniem granulatu wełny mineralnej (np. szklanej). Metoda ta pozwala na 
dotarcie do trudno dostępnych  miejsc. Przyjęto warstwę docieplenia   o grubości 16 cm cm  z 
dostępem do stropodachu od strony ściany zewnętrznej szczytowej oraz otworów  technologicznych 
średnicy   150  mm  wykonanych  w  płytach  korytowych  połaci  dachu  celem   równomiernego 
rozłożenia  granulatu  w załączeniu –przedstawia się rysunki  schematyczne wypełnienia przestrzeni 
granulatem.  Granulat  z  wełny  mineralnej  POLTERM  G  o  gęstości  pozornej   około  200 
kg/m3EKOFIBER materiał  termoizolacyjny  produkowany z włókien celulozy związku boru,  w 
warstwie  izolacyjnej  znajduję  się  około  70-80  %  wolnego  powietrza.  Ilość  otworów 
technologicznych  uwarunkowana jest układem ścianek podporowych  pod płyty korytkowe połaci 
dachu.

3.1.3 Roboty remontowe budowlane w zakresie:
Remontu tynków wew. i  zew.  przemurowania i zamurowań  w ścianach zew. robót  rozbiórki 
wsypów oraz wydzielenia pomieszczenia  węzła cieplnego   z dojściem  z komunikacji ogólnej . Dla 
potrzeb węzła cieplnego z ogólnego pomieszczenia kotłowni gazowej  przewidzianej do likwidacji 
wydziela się pomieszczenie węzła cieplnego  po  przez wykonanie ścianki   oddzielającej  z betonu 
komórkowego  gr. 18 cm  z drzwiami  stalowymi  o wymiarze 100/205 cm.
 
Remontu tynków wew. i zew.   Wszelkie prace  naprawy ścian wewnętrznych piwnic od strony 
wejścia głównego  oraz  zawilgoceń ścian    tynków wykonać wg. opisu orzeczenia technicznego  z 
uwzględnieniem skucia  tynków  wewnętrznych   zwietrzałych  z  odkażeniem ścian  powierzchni 
środkiem  np.:  Pleśniotox  lub  Renogal  systemu  Schomburg  oraz  wykonaniem  nowych  tynków 
cementowych..  Natomiast  od strony gruntu   tynki  zewnętrzne   przewiduję  się  ich naprawę lub 
wykonanie  nowych  w  granicach  30  %  powierzchni  ze  względu  na  odwarstwienia  i  nie 
wystarczające  trzymanie się podłoża  na wykonanie izolacji przeciwwilgociowej.  
Zamurowania  i  uzupełnienia:  Wszelkie  zamurowania  okienek w wsypach  wykonać  z  cegły 
pełnej  na zaprawie wapienno- cementowej  z tynkami . Na poziomie parteru w obrębie wejścia 
głównego istniejące  pustaki szklane (luxfery)  zostaną zastąpione   nowa stolarka drzwiową o z 
zamurowaniem  pozostałej  powierzchni   pustakami  ceramicznymi  gr.  38  cm  typ  Porotherm. 
Wykonanie ścianki działowej w pom. kotłowni  z betonu komórkowego  gr. 18 cm  odmiany  400 z 
drzwiami  stalowymi  o wymiarze 100/205 cm. 
W pomieszczeniu węzła  cieplnego oraz w pasie  komunikacyjnym  wykonać posadzkę  z  płytek 
ceramicznych   na istniejącej  posadzę cementowej
Wyburzenia : 
Przewidziano  rozbiórkę   obudowy   studzienek  okiennych  w  poziomie  piwnicy  w  związku  w 
wykonaniem wykopów  dla wykonania właściwej izolacji pionowej przeciwwilgociowej i izolacji 
cieplnej.  W przypadku  studni wsypowej do 
pomieszczenia dawnej  kotłowni  wsyp pozostanie  w stanie  istniejącym lecz z zamurowaniem 
drzwi wejściowych  do piwnicy i  rozebraniem  płyty  stropowej  w poziomie  terenu gdzie po 
wykonaniu  izolacji  pionowych  z  wywinięciem  na  ściany  boczne  wsypu  min  1.5m  przestrzeń 
zostanie  zasypana  z  zagęszczeniem zasypki piaskowo- żwirowej warstwami co 30-45 cm.



Doświetlenie  
Doświetlenie niektórych pomieszczeń  piwnicznych   zostanie  zapewnione po przez wykonanie od 
strony tarasu  analogicznych już istniejących   świetlików   systemowych  firmy ACo Markant o 
wym. 112/42,9/107.3 cm o nr. Katalogowym 35602 w ilości 2 szt oraz w miejscach po pozostałych 
studzienkach gdzie przewidziano w ilości 4 szt  zastosowanie  Świetlików  tunelowych  typ ECo 
Light- Tunel dn 450 mm wg rozwiązań systemowych . W części pomieszczeń istnieją   nawiewy 
powietrza w postaci tzw. zetówek . W pomieszczeniu piwnicy ( magazyn warzyw) przewidziano w 
miejscu po zlikwidowanym okienku  piwnicznym   wykonanie wentylacji zetowej 14/14 cm o min 
ciągu 2.0 m z wyprowadzeniem poza lico ściany zew. ocieplenia 
Malowanie ścian  tynków wewnętrznych piwnic po  naprawie ścian zawilgoconych  oraz  po 
poprawkach  murarskich  powstały przy montażu  okien  i  parapetów ściany malować farbami 
emulsyjnymi  wyroby  ze  spoiwa  emulgowanego  lub  z  wodnych  dyspersji 
wysokopolimeryzowanych żywic syntetycznych i kauczukowych  wg BN-84/6117-05   w kolorze 
istniejących  pomieszczeń  a  w  piwnicach  w  kolorach  jasnych  poza  pomieszczeniami  piwnic  – 
(ściany po zawilgoceniu) gdzie  przewidziano malowanie farbami  krzemianowymi (dyfuzyjnymi). 
Malowanie dwukrotne    Roboty malarskie  PN-69/B-10280/Ap1:1999.
     
4. Roboty izolacja przeciwwilgociowa piwnic 
   Przedmiotem zakresu prac projektowych jest  wykonanie  robót  przywrócenia  izolacji pionowej 
ścian  piwnic  wraz  z  remontem  tynków  wewnętrznych  i  wykonaniem  drenażu  zewnętrznego 
opaskowego.  Na  podstawie  opracowanego  orzeczenia  technicznego  ścian  piwnic  zalecenia  i 
wnioski  przedstawiają  poniżej  przewidywany  zakres  robót,  którego  celem  jest  osiągnięcie 
dostatecznej izolacyjności  ścian  i powierzchni budynku stykających się z gruntem  
Zakres prac obejmują roboty izolacji pionowej ścian  budynku  i odwodnienia :
PIWNICE
*  Remont tynków wewnętrznych . Skucie tynków  ścian w granicach około 100 % ścian wzdłuż 
elewacji wejściowe  oraz miejscowe naprawy tynku na ścianie zew od strony narożnika ogrodu (w 
granicach  20 % powierzchni ścian) z wykonaniem nowych tynków cementowych. 
* Ściany wewnętrzne  nowe tynki  cementowe z  malowane farbami   
   krzemianowymi dyfuzyjnymi  w kolorach jasnych
* Wykonanie  zew. drenażu opaskowego z  włączeniem do  istniejącego układu 
   drenarskiego  wokół budynku .
* Wykonanie izolacji pionowej zewnętrznej 
   izolacją pionowa  wykonana w technologii  Deitermana.
* Wykonanie izolacji pionowej ścian od zewnątrz  z zastosowaniem mas  
  technologii Ditermanna z uprzednim skuciem słabych tynków ,oczyszczeniem 
  pozostałej części   Zagruntowaniem i położeniem masy powłokowej  Superfles 10  
  z wykonaniem osłony  izolacji z foli Fonduliny
4.1 Izolacja pionowa przeciwwilgociowa i odwodnienie  drenażowe
 Projektowane  wykonanie  drenażu  zewnętrznego  w  czyści  wykonania  nowej  izolacji  pionowej 
piwnic.  Wykonanie  tego  drenażu  zmniejszy  napływ  wody  do  wnętrza  gruntu  pod  budynkiem  i 
zmniejszy  zawilgocenie  ścian  zewnętrznych  .  Wody  deszczowe z  połaci  dachu  są  włączone  do 
kanalizacji  ogólnospławnej . 
W części kosztorysowej budowlanej ujęto wszelkiego rodzaju  roboty związane z  wykonaniem 
wykopów i zasypki ścian piwnic oraz związane z obsypką drenarska jak i robotami towarzyszącymi. 
Zakres robót towarzyszących  obejmuje demontaż i ponowny montaż  płyt chodnikowych (odzysk), 
natomiast w strefie wejściowej  po likwidacji studzienek oświetleniowych wykonane zostaną opaski 
chodnikowe 50  cm oraz   po  zasypce  wsypu  kotłowni  ułożona   kostka  betonowa gr,  8  cm ze 
spadkiem 2  %  od  ściany  budynku   w  nawiązaniu  do  stanu  istniejącego  nawierzchni.   Kostka 
betonowa   drobnowymiarowa  ułożona  na  podsypce  piaskowo-  cementowej  na  folii  gr.  4  mm 
izolującej  od podłoża. Po wszelkich pracach ziemnych  wykonać  odtworzenie stanu istniejącego 
nawierzchni.  
4..2. Roboty przygotowawcze



4.2.1.  Należy  skuć  wszystkie  uszkodzone  tynki  wewnętrzne  w  zakresie  oznaczonym  w  czyści 
graficznej A- B , to znaczy tynki zawilgocone,   skażone przez pleśnie lub grzyby, odspojone od 
podłoża itd. 
4.3. Roboty dezynfekcyjne (odgrzybieniewe)
Wszystkie  powierzchnie  z  których  został  skuty  tynk  należy  zdezynfekować  preparatem 
PLEŚNTOTOX (aprobata techniczna TTB nr AT - 15 3767/99, atest higieniczny PZH nr B - 672/95, 
producent  INCO  YERJTAS  S,A.).  Środek  ten  stosowany  wg  zaleceń  nie  powoduje  wywiera 
ujemnego  wpływu  na  zdrowotność  osób  użytkujących  dezynfekowane  pomieszczenia.  Sposób 
wykonania.
zmyć podłoże, z zachowaniem środków ostrożności dla preparatów7 żrących, w naczyniu z tworzywa 
sztucznego  sporządzić  roztwór  PLESNIOTOXU  przez  dodanie  2  obj.  wody  do  I  obj. 
PLESNIOTOXU (nigdy odwrotnie) i wymieszać,
-roztwór nanosić na powierzchnie pędzlem z naturalnego włosia w ilości ok. 0,25 l/m2,  w czasie 
nanoszenia i  do czasu zaniku zapachu ( około 3 dni) intensywnie wietrzyć  pomieszczenia,  dalsze 
roboty można wykonywać po 3 dniach.

Tynki należy pomalować farbami o wysokiej dyfuzyjności- farbami  krzemianowymi . Zaleca się 
farby: podkład TAGOSIL - G, malowanie powierzchni TAGOSIL - PROFI ( producent Schomburg 
Polska sp. z o.o. ) Farby te charakteryzują się wysoką dyfuzyjnością i dodatkowo wysoką zdolnością 
krycia i wieloletnią trwałością barw. Nie wolno malować tynków farbami o małej 
dyfuzyjności np. olejnymi lub emulsyjnymi, zakrywać je elementami utrudniającymi dostęp powietrza 
np. szafy wielkogabarytowe szczelnie dostawione do ścian lub ,boazeriami lub tapetami.
4,4   Izolacje pionowe  ścian  z  naprawa tynków elewacyjnych;.
  Należy oczyścić   istniejące tynki  oraz skuć uszkodzone (zawilgocone, spękane, z wykwitami  tynki 
zewnętrzne w partiach obecnie przykrytych ziemią  przyjmuje się pow. naprawy tynku  w granicach 
30 %  z możliwymi miejscowymi przemurowaniami ścian na głębokości 1 cegły  . 
 Wykonanie izolacji pionowej ścian od zewnątrz  z zastosowaniem mas  technologii  
 Ditermanna  z zagruntowaniem  powierzchni  Eurolan 3 k  oraz położeniem masy powłokowej 
Superfles 10  z wykonaniem osłony  z  folii Fonduliny                              

5  Opis  kolorystyki budynku
Przyjęto  za podstawową paletę Farb Atlas  -  farby silikatowe   Atlas Arkol  S 
oraz farby olejne dla elementów stalowych – balustrady wg. koloratora RAL
Tynk  mineralny  biały atlas Cermit SN  gr. 3 mm  ( tynk nakrapiany  o strukturze baranka) , który 
jest malowany  farbami  silikatowymi wg. ponizszej kolorystyki:
Elewacje powierzchni  podstawowej kolor nr. 1  Atlas akrol S 0138   ( Beżowy)
              j.w                                                  nr. 2  Atlas Akrol S 0036  ( piaskowy)
Elementy  wykończeń i obramowania         nr. 3  Atlas Akrol S 0597  ( ciemny  beż)
Malowanie balustrady balkonu                   Ral  7002
Załącznikiem  do  powyższego  opisu  jest  opracowanie  graficzne  przedstawiające  w  kolorach  – 
elewacje            
                        
6.0 Wpływ obiektu na środowisko oraz na  zdrowie ludzi
Powyższa  inwestycja  nie  oddziaływuje  swym zakresem na   pogorszenie    stanu   istniejącego 
środowiska jak  i na wpływ  czynnika ludzkiego .

 OŚWIADCZENIE  O ZGODNOŚCI WYKONANEGO PROJEKTU 
 Powyższy projekt  termomodernizacji budynku i robót remontowych  oraz wykonanego orzeczenia 
technicznego  w zakresie jak wyżej    został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
zasadami  wiedzy  technicznej  zgodnie  z  Dz.U  03.207.2016  Prawo  Budowlane  Tekst  jednolity 
ustawa z 7.VII.1994 roku oraz rozporządzenie M.I z 12. IV.2002 roku ze zm. Dz. U. 04.109.1156 z 
2004.05.27.
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                                               INFORMACJA 
DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA

•  ZAKRES ROBÓT
  Projektuje się wykonanie  temomodernizację budynku po przez  docieplenie ścian metoda lekka i 
wymiana stolarki okienno-drzwiowej  oraz  wykonanie prac termomodernizacyjnych   na poziomie 
ostatniej kondygnacji i dachu . Ponadto przewidziano  wykonanie robót ziemnych  przy wykonaniu 
nowej  izolacji  ścian  piwnic   oraz  odwodnienie   po  przez  drenaż  opaskowy.  W zakresie  robót 
wykończeniowych  przewidziano  wykonanie  tynków  wewnętrznych  oraz  przemurowania   na 
poziomie parteru i piwnic.
1.1 Roboty  budowlano –konstrukcyjne 
  Według  wykonanej opinii technicznej i i przewidywanych robót budowlanych nie przewiduję się 
naruszeniem  elementów  konstr.   budynku  .  W  zakresie   zasadniczych  robót  budowlanych 
przewidziano   roboty ziemne (głębokie wykopy) oraz roboty na wysokości z  rusztowaniami  
Kolejność realizacji poszczególnych zadań :
                  Wykonanie robót ziemnych  ( wykopy) wraz z robotami rozbiórkowymi 
                  studzienek  doświetleniowych
                  Wykonanie izolacji pionowej z drenażem opaskowym  z montażem świetlików wg          
                   nowych rozwiązań  technologicznych
                  Wykonanie izolacji cieplnej w poziomie piwnic 
                   Zasypka  wykopów i uporządkowanie terenu 

      Skucie tynków i ich uzupełnienie
      Wymiana  stolarki okiennej 
      Ocieplenie ścian zew. metoda lekką mokra z warstwa styropianu
      Ocieplenie stropu nad ostatnia kondygnacją  ( stropodach wentylowany)
      Malowanie ścian zew. elewacji 

2.  ELEMENTY  ZAGOSPODAROWANIA  TERENU,  KTÓRE  MOGĄ  STWARZAĆ 
ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA  LUDZI 

Teren  działki na którym znajduję się budynek przedszkola  jest wydzielony  w okresie jego 
użytkowania powyższe prace są bardzo niebezpieczne do wykonania . należy je prowadzić w 
okresie   nie  korzystania   z  użytkowania  przez  dzieci.   Brak  bezpośredniego  sąsiedztwa  z 
terenem użytkowanym przez osoby trzecie .  Konieczne zabezpieczenia  budynku  w trakcie 
realizacji budowy w obrębie wejścia i  miejsc składowania materiałów 

• PRZEWIDYWANE  ZAGROŻENIA  WYSTĘPUJĄCE  PODCZAS 
REALIZACJI ROBÓT:

Przy realizacji zadania   występują roboty budowlane, których charakter, 
       organizacja lub miejsce prowadzenia stwarza szczególnie wysokie ryzyko powstania 
       zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
       Infrastruktury z 23.06.2003r. - Dz.U. nr 120/2003 poz. 1126)
       Jednak szczególna uwagę należy  zwrócić  na bezpośredni kontakt prowadzonych robot z 
       użytkownikami obiektu ( ) . 
       Praca na wysokości – rusztowania  ( montaż- zabezpieczenie ścian rusztowania  
       siatkami  podczas pracy – daszki zabezpieczające nad wejściami )
       Roboty rozbiórkowe elementów konstrukcji – rozbiórka studni doświetleniowych
       Wykopy głębokie  przy wykonaniu izolacji pionowych piwnic.
       Prace na wysokości  obróbki blacharskie i pokrywcze dachu 
       Ruch technologiczny  --dostarczanie  materiałów  budowlanych  na teren działki  , który 
       jest ogrodzony i zabezpieczony przed wejściem osób nieupoważnionych.
       Wygrodzić teren  i zabezpieczyć przed wstępem osób nieupoważnionych od strony 
        bezpośredniego wejścia do budynku.



4    INFORMACJA O WYDZIELEMU I OZNAKOWANIU MIEJSCA PROWADZEMA         
      ROBOT.
      Rodzaje zagrożenia wynikające  w trakcie realizacji poszczególnych robot, zostaną  przed
      stawione zatrudnionym na budowie robotnikom w formie przeszkolenia - instruktażu,
      zasad bhp, a ponadto  obszary występowania poszczególnych stref niebezpiecznych 
      zostanie oznakowany i zabezpieczone (barierki, siatki).

5     INFORMACJA O  SPOSOBIE PROWADZEMA INSTRUKTAZU PRACOWNIKÔW 
       PRZED  PRZYSTĄPIENIEM DO REALIZACJI  ROBOT SZCZEGÔLNIE 
       NIEBEZPIECZNYCH.
       Zgodnie z obowiązującymi w  tym zakresie przepisami BHP.

- OKRESLEME  SPOSOBU  PRZECHOWYWANIA,  PRZEMIESZCZANIA  MATERIAŁÓW, 
WYROBÓW  SUBSTANCJI ORAZ PREPARATÔW NIEBEZPIECZNYCH NA TERENIE 
BUDOWY.

      Na budowie nie będą, składowane  materiały niebezpieczne. Ogólnie stosowane materiały 
       budowlane będą, dostarczane sukcesywnie na plac budowy.  Materiały których stopień 
       szkodliwości dla zdrowia i sposób użycia zawarty jest w informacji na ich opakowaniach. 
       Pracownicy zostaną, pouczeni o zasadach postępowania i środkach ostrożności, przy 
       wykorzystaniu takich materiałów przez nadzór budowlany. 

- ŚRODKI  TECHNICZNE  I  ORGANIZACYJNE  ZAPOBIEGAJĄCE 
NIEBEZPIECZEŃSTWOM  WYNIKAJĄCYM  Z  WYKONYWANIA  ROBÓT 
BUDOWLANYCH W STREFACH SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA LUB W 
ICH SĄSIEDZTWIE:

        Przed przystąpieniem do wykonywania robót należy opracować "plan bioz" zgodnie z 
      Rozporządzeniem Ministra Informacji z 23.06.2003 (Dz.U. nr 120/2003 poz. 1126) w 
      którym winny być określone techniczne i organizacyjne środki zapobiegające 
      niebezpieczeństwom wyszczególnionym w pkt. 4 jak również umożliwiające bezpieczną i 
      sprawną komunikację i ewakuację na wypadek awarii lub innych zagrożeń.

- WSKAZAME  MIEJSCA  PRZECHOWYWANIA  DOKUMENTACJI  BUDOWY,  
      ORAZ  DOKUMENTÔW  NIEZBEDNYCH DO PRAWIDIOWEJ EKSPLOATACJI 
      MASZYN I INNYCH URZADZEN TECHNICZNYCH.

W/wym. dokumentacja techniczna oraz inne dokumenty niezbędne dla funkcjonowania
        budowy, bedą, przechowywane w tymczasowym obiekcie zlokalizowanym na terenie

budowy, stanowiącym biuro kierownictwa budowy.

                                         Opracował    inż. bud. Sz. Serafin
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